



# SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

(A Unit of Doon Defence Academy)



## DAILY CURRENT AFFAIRS

**15 November 2022**

1. Kerala Tourism has bagged the prestigious “Responsible Tourism Global Award” at the World Travel Mart held in London.

केरल पर्यटन ने लंदन में आयोजित वर्ल्ड ट्रेवल मार्ट में प्रतिष्ठित 'रिस्पान्सिबल टूरिज्म ग्लोबल अवार्ड' जीता है।



### Key facts :-

- CM of Kerala – Pinarayi Vijayan
  - Governor of Kerala – Arif Mohammed Khan
2. Spanish film Director and writer Carlos Saura will be conferred the Satyajit Ray Lifetime Achievement Award 2022 at the upcoming 53<sup>rd</sup> edition of the International Film Festival of India at Goa.

स्पेनिश फिल्म निर्देशक और लेखक कार्लोस सौरा को गोवा में भारतीय अंतराष्ट्रीय फिल्म महोत्सव के अगामी 53वें संस्करण में सत्यजीत रे लाइफटाइम अचीवमेंट अवार्ड 2022 से सम्मानित किया जायेगा।

3. In Haryana, International Gita Mahotsav will be organized from November 19 to December 6 at Kurukshetra.

हरियाणा में 19 नवंबर से 6 दिसम्बर तक कुरुक्षेत्र में अंतराष्ट्रीय गीता महोत्सव का आयोजन किया जायेगा।



# SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

**(A Unit of Doon Defence Academy)**



## Key facts :-

- CM of Haryana – Manohar Lal Khattar
  - Governor of Haryana – Bandaru Dattatreya
4. **In Slovenia, Natasa Pirc Musar has been elected the Country's First Female President.**  
स्लोवेनिया में नताशा पिरक मुसर देश की पहली महिला राष्ट्रपति चुनी गयी है।

## Key facts :-

- Capital of Slovenia - Ljubljana
  - Currency of Slovenia - Euro
5. **The third edition of the Pan-India Coastal Defence Exercise 'Sea Vigil – 22' will commence today.**  
पैन-इण्डिया कोस्टल डिफेंस अभ्यास 'Sea Vigil – 22' का तीसरा संस्करण आज से शुरू होगा।

## Key facts :-

- The exercise is being conducted by the Indian Navy in co-ordination with the Coast Guard
6. **The Country's 5<sup>th</sup> largest Public Sector Bank, Union Bank of India, marked its 104<sup>th</sup> foundation day on 11<sup>th</sup> Nov 2022, after being founded on 11 November 1919.**  
11 नवंबर 1919 को स्थापित होने के बाद देश के पांचवे सबसे बड़े सार्वजनिक क्षेत्र के बैंक, यूनियन बैंक आफ इण्डिया ने 11 नवंबर 2022 को अपना 104वां स्थापना दिवस मनाया।

## Key facts :-

- Headquarters of Union Bank of India – Mumbai
  - Tagline – Good people of bank with
7. **The Kabaddi World Cup 2025 will be held in the West Midlands region of the Union Kingdom.**  
कबडडी विश्व कप 2025 यूनाइटेड किंगडम के वेस्ट मिडलैंड्स क्षेत्र में आयोजित किया जायेगा।
8. **George Russell won his first F-1 race in Brazilian Grand Prix.**  
जार्ज रसेल ने ब्राजीलियन ग्रैंड प्रीक्स में अपनी पहली F-1 रेस जीता।